
REGISTRO GENERALE N. 555 del 24/10/2018 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 555 del 24/10/2018 

DETERMINAZIONE N. 183 del 24/10/2018 
PROPOSTA N. 741 del 22/10/2018 
 
OGGETTO: Fornitura carburanti per gli automezzi comunali  alla Kuwait Petroleum Spa, dal 

01.04.2018 al 31.12.2018. Integrazione di mpegno di spesa CIG ZCC256FE73 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del  02.07.2015 , con il quale il sottoscritto viene nominato responsabile dei servizi 
dell’area amministrativo-finanziaria ; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 23.032018  , con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione  2018/2020 ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 06.04.2018, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2018/2020 
parte contabile; 

 
Vista la propria precedente determinazione n.   42  del 12.04.2018 , con la quale si affidava la fornitura di  carburante 
per autotrazione tramite FUEL CARD, alla  KUWAIT PETROLEUM S.P.A. con sede a VIALE DELL’ OCEANO INDIANO 13 
00100 ROMA (RM) P.iva 00891951006 , per l’ anno 2018, per un importo presunto di €.  1.200,00 IVA inclusa ; 
 
Atteso che si rende necessario disporre integrazione di impegno di spesa per i mesi 9/12 2018 , per effettuazione di 
consumi maggiori rispetto al preventivato ; 
 
Richiesto il  CIG nr. ZCC256FE73 ; 
 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità ;  

Visto l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ; 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati ; 

Ritenuto di dover provvedere in merito ; 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183  , comma 7, 
del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 
DI INTEGRARE  l’impegno di spesa disposto con determinazione n. 42 del 12.04.2018 , relativo alla fornitura di 
carburante per Autotrazione tramite FUEL CARD, da parte, KUWAIT PETROLEUM S.P.A. con sede a VIALE DELL’ 
OCEANO INDIANO 13 00100 ROMA (RM) P.iva 00891951006  , per l’ anno 2018, per un importo di €.  650,00 + IVA ;  
 
DI IMPEGNARE la conseguente spesa di €.  793,00  con imputazione al cap. 1273/2 del bilancio di previsione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 555 del 24/10/2018 

2018/2020 annualità 2018 in funzione dell’esigibilità della spesa, codice 03.01.1.03 Pdc U.1.03.01.02.002 ; 

 
DI ATTESTARE,  ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis  ,del Tuel,  che il programma dei pagamenti conseguente alla 
suddetta spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ; 
 
DI PRECISARE ,  che a  norma dell’art. 183, comma 9 bis, del tuel, che trattasi di spesa RICORRENTE ; 
 

DI DEMANDARE a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo 

ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall'operatore economico nel  rispetto dell'art. 25 del D.L. n. 

66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio   reso; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, nonché nell'apposita sezione 

dell'amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

DI ACCERTARE ,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo 

147-bis, comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso  unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del  servizio. 

 

Il Responsabile del servizio 

Massimo Onida 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 741 del 22/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
24/10/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 741 del 22/10/2018 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1273 2 848 1 793,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 555 del 24/10/2018 

il 24/10/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 914 

 
Il 19/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 555 del 24/10/2018 con 
oggetto 
 
Fornitura carburanti per gli automezzi comunali  alla Kuwait Petroleum Spa, dal 01.04.2018 al 31.12.2018. 
Integrazione di mpegno di spesa CIG ZCC256FE73 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 19/11/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


